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16. september 
LARS GRYTBAKK OG KOMIKER JÅNNI KRISTIANSEN M/FOREDRAGET ”VERDIER OG OPTIMISME” 
Jånni Kristiansen (58) har 18 års erfaring som profesjonell standup-komiker, og vant ”Stå Opp Prisen” i 
1997. Med sin levende, engasjerende og inkluderende stil er han en ettertraktet komiker og 
konferansier, både på humorscenene og som kursholder i næringslivet. Han har også fått fantastiske 
referanser etter å ha gått inn i bedrifter og spilt ”skjult teater”. 
 
Lars Grytbakk (43) har de siste 18 årene jobbet som kursholder, foredragsholder og veileder, og er en 
ettertraktet foreleser både i næringslivet og det offentlige. Er med i ”Komentarkameratene” på Latter i 
Oslo. Han veileder også personer som sliter med lærevansker, personlige problemer og folk som trenger 
hjelp til å prestere og nå egne mål. Lars er utdannet NLP instruktør (Nevro Lingvistisk Programmering) og 
innen TFT (Thought Field Therapy).  

 
23. september 
KEN ENGEBRETSEN M/FOREDRAGET ”FINNES DET GOD VIN PÅ STENA SAGA?” 
Ken Engebretsen er en norsk vinkelner og vinekspert. Ken er utdannet vinkelner fra gastronomisk 
institutt i 1996 og har jobbet på Bagatelle og Le Canard i 10 år. Nå er han utdanningsansvarlig og daglig 
leder ved Norsk Sommelier Utdannelse og driver i tillegg Vinoteca Gruppen som bygger vinkjellere til 
private og profesjonelle. Han har dommer erfaring fra en rekke internasjonale vinmesterskap, han er 
president i Norsk Vinkelnerforening og vinskribent i Dagbladet. 

 

21. oktober 
GEIR GJELTEN I SKIKKELSEN SIGVART S.LEIPINGEN, ET VANVITTIG FOREDRAG OM SALG, ØKONOMI OG 

KUNDEBEHANDLING!  
Dette foredraget er en parodi på alle salgsforedrag som holdes rundt om i bedriftene. Sigvart S. 
Leipingen er mannen bak BEST-konseptet (Bruken-Av-Ekstra-Sleipe-Triks). Dette foredraget fremstår i 
begynnelsen som et seriøst kurs i salg og mer salg og ender i et hylende morsomt show for alle… 

 

14. oktober 
ELI RYGG M/FOREDRAGET ”RETTEN TIL Å VÆRE MEG!”  
Eli holder et motiverende og personlig foredrag om retten til og være meg, om det og ta seg tid til å 
stoppe opp i en hektisk hverdag og tenke over er dette virkelig meg… Eli er utdannet barnepleier, og har 
jobbet i mange år som miljøarbeider og barnepleier, og arbeider nå under forskjellige barnevern der hun 
går inn og støtter barn og familier. Hun er kjent gjennom tv-ruta, hvor hun jobbet i flere år med barne- 
og frokost tv. I tillegg har hun jobbet 6 år som reporter i barneradio. Eli er opptatt av eventyr og 
muligheten til å gi barn et levende språk. I 18 år jobbet hun som frilanser, hvor hun reiste rundt og 
fortalte eventyr til liten og stor. Videre har hun jobbet 15 år i Barnekroken i A-pressen, hvor hun ukentlig 
har skrevet for 27 aviser. Eli Rygg debuterte som barnebok-forfatter i 1998. 
 
PER INGE TORKELSEN M/FOREDRAGET ”VIKTIGHETEN AV HUMOR”  
Per Inge trenger vel ingen nærmere presentasjon? Klovnen fra Stavanger er kjent over hele landet for 
sin krøllete manke, sin samlemani og sin humor. Per Inge Torkelsen har skrevet drøyt 20 bøker, han har 
vært skribent i Stavanger Aftenblad siden 1981, han er kåsør i NRK og han har vært både manusforfatter 
og programleder i NRK Barne-TV. Per Inge er også kjent fra revygruppen Løgnaslaget som har holdt det 
gående siden 1981 med jevnlige forestillinger over hele landet. Han har spilt på Rogaland Teater og han 
sitter i Stavanger Bystyre for Venstre. I tillegg byr han på foredrag om viktigheten av humor. Per Inge 
Torkelsen er en humorlegende, men en legende i levende live! 

http://no.wikipedia.org/wiki/Vinkelner
http://no.wikipedia.org/wiki/Vin


28. oktober 
LOUIS JACOBY M/KÅSERIET ”MIN EROTISKE HUND”  
Etter å ha delt scenen med Odd Børretzen et par ganger, skjønte Louis hvilken ideell blanding viser og 
kåserier var. Og som den skrivende mann han er, strømmet det raskt muntre kåserier fra hans Mac-
tastatur, og publikum lo. Ikke bare har han utgitt egne kåserisamlinger som «Min erotiske hund», og 
«Min beduggede vinklubb», men giganter i næringslivet som medisinfirmaet Glaxo Smith Klein og 
dagligvare-kjeden KIWI har kjøpt store opplag av henholdsvis «Den muntre venteværelseboka» og «Om 
å spise østers». Og ukeblader og fagtidsskrifter har gjengitt kåseriene. Og publikum hyler når Louis trår 
til på scenen med sine treffende sprelske betraktninger. Min erotiske hund er en samling med kåserier 
hentet fra livets mange viderverdigheter. Her er det lett å kjenne seg igjen. Boka handler, ikke minst, om 
Louis' helt spesielle hunder. 

 

4. november 
HJALMAR ANDERSEN M/FOREDRAGET ”SISTE INDRE”  
Historien om det å skli på glattisen og reise seg igjen! Hjalmar debuterte på skøyter i 1946, og ble 
«juniormester» i 1947 (juniorklassen var frem til 1960-tallet avhengig av prestasjoner, ikke alder.) Han 
var med kun som reserve i OL i 1948, og det store gjennombruddet kom med sølvmedalje sammenlagt 
(bak Sverre Farstad) og verdensrekord på 10 000m i EM 1949. For sitt rekordløp mottok han 
Morgenbladets gullmedalje. Han vant NM, EM og VM i 1950, –51 og –52, og tok gull på 1 500, 5 000 og 
10 000m i OL 1952 i Oslo. Han satte verdensrekorder på 5 000 og 10 000m, siste gang med 16.32,6 på 
Hamar i forkant av OL 1952 (en rekord som ble regnet som «uslåelig» frem til 1960). Han vant over 50 
seire på rad på 5 000m. Andersen var norsk flaggbærer under vinter-OL 1952 i Oslo. Etter et hvileår 
gjorde han comeback i 1954, og tok sølv i EM. Han la opp som topputøver etter sin tredje OL-deltagelse i 
1956, men fortsatte med aktiv idrett, spesielt roing, utover 1960-årene. Andersen var også en dyktig 
sykkelrytter, og ble tildelt Egebergs Ærespris i 1951. For sine prestasjoner under OL på hjemmebane i 
1952 ble han den første mottaker av Fearnleys olympiske ærespris, som ble satt opp av skipsreder 
Thomas Fearnley (1880–1961) i forbindelse med lekene i Oslo. I 1976 ble han tildelt Olavstatuetten. Han 
trente de svenske skøyteløperne før OL 1960. «Hjallis» er en av Norges mest populære idrettsutøvere 
gjennom tidene, og ble en populær underholder etter at idrettskarrieren var over. Han har utgitt flere 
bøker, både minner fra idrettskarrieren samt rene humorbøker. To titler er «Harde løp» (1951) og «Siste 
runde» (1952). Hjalmer Andersen finnes på et frimerke, utgitt i 1990. Frimerket har valør 4,00 kr., er 
flerfarget og kom ut i et opplag på 764.947. Frimerket var en del av et miniatyrark med norske OL-
vinnere på. 

 

11. november 
ESPEN SMITH M/FOREDRAGET ” EN INNFØRING I ØLETS VERDEN - GRUNNLEGGENDE FORSTÅELSE FOR DET  
Espen Smith, forfatter og kåsør, er aktivt engasjert i det gode liv. Med sin nysgjerrighet og genuine 
interesse for øl og akevitt, mat og drikke, servicefaget og reiselivet, gir han en troverdig og 
underholdende innføring i denne vidunderlige kulinariske verden. Med flere år som vert på 
skjenkestuer, og senere som leverandør og markedsfører av internasjonal, som nasjonal drikke, og med 
mang en reise i inn og utland for og lære, er det med bred erfaring Espen kan glede deg og dine som 
kåsør, reiseleder eller foredragsholder. I de siste ti årene har han holdt en rekke kåserier, kurs og 
foredrag rundt produktet øl og brygging av øl, øl og mat, akevitt, norsk drikkekultur og historie. Som 
skribent leverer Espen artikler i fagbladet Horeca, han har egen spalte i matmagasinet NORD Mat i 
Norden, og er leverandør av tester, faglige artikler og reisebrev hos stadig flere sentrale aktører i så vel 
norske som internasjonale medier. Han underviser for tiden ved skolen for Norsk Sommelier 
Utdannelse, og er bokaktuell med ølboken Ikke bare Øl og sitt faglige bidrag i den nye akevittboken En 
Guide til Akevitt. Han deler ofte sin entusiasme med publikum i flere medier som Frokost TV, Sommer 
åpent og Reiseradioen på NRK, God Morgen Norge og TV 2 Hjelper Deg på norsk TV2, TV Budstikka, 
Kanal24, R1..  
 

http://no.wikipedia.org/wiki/1946
http://no.wikipedia.org/wiki/1947
http://no.wikipedia.org/wiki/1960-tallet
http://no.wikipedia.org/wiki/Vinter-OL_1948
http://no.wikipedia.org/wiki/Sverre_Farstad
http://no.wikipedia.org/wiki/1949
http://no.wikipedia.org/wiki/Morgenbladets_gullmedalje
http://no.wikipedia.org/wiki/1950
http://no.wikipedia.org/wiki/1951
http://no.wikipedia.org/wiki/1952
http://no.wikipedia.org/wiki/Vinter-OL_1952
http://no.wikipedia.org/wiki/Oslo
http://no.wikipedia.org/wiki/Hamar
http://no.wikipedia.org/wiki/1960
http://no.wikipedia.org/wiki/Liste_over_norske_flaggb%C3%A6rere_i_OL
http://no.wikipedia.org/wiki/Vinter-OL_1952
http://no.wikipedia.org/wiki/Oslo
http://no.wikipedia.org/wiki/1954
http://no.wikipedia.org/wiki/Vinter-OL_1956
http://no.wikipedia.org/wiki/1960-tallet
http://no.wikipedia.org/wiki/Sykling
http://no.wikipedia.org/wiki/Egebergs_%C3%86respris
http://no.wikipedia.org/wiki/1951
http://no.wikipedia.org/wiki/Fearnleys_olympiske_%C3%A6respris
http://no.wikipedia.org/wiki/Skipsreder
http://no.wikipedia.org/wiki/Thomas_Fearnley_(skipsreder)
http://no.wikipedia.org/wiki/Oslo
http://no.wikipedia.org/wiki/Olavstatuetten
http://no.wikipedia.org/wiki/Vinter-OL_1960
http://no.wikipedia.org/wiki/1990


18. november 
EINAR CORWIN M/FOREDRAGET ”CHRISTIAN RADICH FØR OG NÅ”  
Hva gjør CR i dag, når det ikke lenger er et rent skoleskip? Skoleskipene er jo tuftet på behovet for 
sjøfolk, og skipene er seilskip med interessante historier. Seilskuteperioden, som hadde storhetstid på 
1800 tallet betød veldig mye for Norge. Mange samfunn langs kysten er bygget i denne perioden med 
loser, handelsmenn og skatteinnkrevere som fant sitt levebrød. Mange fikk en velstand langt over det 
landbruk og fiske kunne gi. Livet om bord var mildt sagt spartansk, med et usunt kosthold, og derpå 
følgende mangelsykdommer. Mange døde, men de som kom hjem uten å ha blitt for mye preget av 
alkohol og skader, kunne bygge opp store verdier. Einar beskriver også skoleskipenes rolle for 
skipsfarten, CR har f.eks. bidratt til utdanningen av ikke mindre enn 17000 norske sjøfolk. I dag seiler to 
norske skoleskip for Sjøforsvaret. Utdanningen om bord gir resultatet som Sjøforsvaret ikke tidligere har 
kunnet oppnå. 

 
25. november 
EIRIK NEWTH M/FOREDRAGET ”DE NESTE 50 ÅR I VERDENSROMMET”  
Eirik Newth (f. 1964) er cand. scient med hovedfag i teoretisk astrofysikk. Siden 1990 har han arbeidet 
på heltid som forfatter og formidler av naturvitenskap for et bredt publikum. Eirik Newth har skrevet 
mer enn 2300 blogginnlegg og 350 artikler samt utgitt 20 bøker, som til sammen er utkommet på 17 
språk. Han har vært programleder for radioprogrammet Superstreng på Kanal24, og brukes ofte som 
kommentator i radio og TV i spørsmål som angår fremtidsforskning, populærvitenskap og formidlings- 
og publiseringsspørsmål. 

 
2. desember 
TORKJELL BERULFSEN M/FOREDRAGET ”BRENNEVIN ER SUNT”  
Torkjell Berulfsen, en av søylene i NRK med en historie som går tilbake til Nitimen/Reiseradioen, 
Borgulfsen, og TV-serier som Edle dråper, Opp i Røyk, Ganefryd, Luksus, Berulfsens fargerike, Berulfsens 
pengebinge og nå sist Berulfsens Konspirasjoner.  Nå er hans entusiastiske utfordring å fortelle dere at 
"Brennevin er sunt".... med noen begrensninger. Med andre ord drypp fra brennevinets historie. 

 

9. desember 
ANDERS TANGEN M/FOREDRAGET ”IT´S ALL IN THE HUGGU. OM Å VÆRE SPONTAN NÅR DU FÅR TENKT DEG OM”  
Anders M. Tangen er en harlekin i showbiz.  Harlekin er en av klovnearketypene med to ansikter. En glad 
og en alvorlig side. Foredraget handler om å tørre å leve mer spontant og intuitivt. Tangen påstår i 
foredraget at å sette av tid til spontanitet og å stole litt mer på magefølelsen vil øke lønnsomheten i din 
virksomhet. Han bør vite hva han snakker om. Gjennom 15 år har han levd av å drive sitt eget firma. 
Firmaets omsetningstall er et bevis på at spontanitet og bruk av intuisjon lønner seg. Det er et morsomt, 
tankevekkende og småfilosofisk foredrag som gjør deg i litt bedre humør, og som kan være starten på en 
prosess som gjør deg til et helere menneske, både på jobben og privat 

 
17. desember 
CARSTEN O FIVE M/FOREDRAGET ”PENSJON” 
Carsten O. Five er utdannet cand.polit fra Universitetet i Oslo. Han har vært informasjonsmedarbeider i 
Akergruppen, og informasjonssjef i Den norske Bankforening. Five startet Dine Penger i 1983, og har 
siden vært ansvarlig redaktør for bladet, samt administrerende direktør i Dine Penger AS. I 2002 sluttet 
han i Dine Penger og startet egen virksomhet innenfor økonomisk rådgivning, presse og investeringer i 
de to firmaene Godt Næringsliv AS og Five AS. Carsten O. Five holder informative og underholdende 
foredrag og seminarer innenfor områder som;  privatøkonomi, økonomiske utviklingstendenser og 
trender, samt sparing og økonomisk investering. 
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